
Skjold e nosso Futuro, bebé! 

Skjold og vores fremtid, baby! 

Arbejdstitel 

Til en solo udstilling hos Skjold Contemporary 4. februar – 20. marts 22, skal jeg 

producere en stedsspecifik billedløs film / audiowalk i Østerbro Stadion, hvor SC holder 

til.

Oplevelsen af værket er bygget op omkring mødet mellem de audiovisuelle indtryk fra 

lydværket og de visuelle indtryk publikum får, når de bevæger sig rundt i stadions 

karakteristiske lokaler og arkitektur. 

Audiowalkens struktur baserer sig på et klassisk filmdramaturgisk forløb som formidles 

gennem en række emotionelle skift, bestående af musik, real- og effektlyde. På den måde

blandes den fysiske og det visuelle nærvær på stadion sig med lydverdenens fiktionelle 

lag. Sammenstødet mellem disse sætter lytterens ”jeg-tilværelse” på spil: Befinder ”jeg” 

mig i København eller Rio de Janeiro? Er det nogen som taler til mig? Er jeg omgivet af 

mennesker og drama, eller går jeg alene rundt på stadion? 

Udstillingens billedløse film /audiowalk nytænker begrebet visuel kunst, gør publikum til 

aktive medskabere af den audiovisuelle narrativ og tydeliggør en kompleks og 

uhåndgribelig virkelighed, hvor lag af fiktion og virkelighed flyder ind og un af hinanden i 

uendelighed.

Boldklubben Skjold har over 30 hold hvoraf 16 er børne- og ungdoms hold som træner 

på Østerbro stadion, i tillæg til en idrætsfritidsklub, en friidrætsklub, en tennisklub, og et 

bageri med café og mange sociale familie arrangementer.

Da værket streames fra egen telefon (der vil være mulighed for lån af headsets og mp3 

afspillere i bageriet), vil rigtig mange møde værket, og dette potientiale vil jeg og Skjold 

Contemporary i samarbejde med Bk Skjolds forman Jan Sørensen, udnytte ved at 

annoncere udstillingen for trænere og holdkaptajner.

Den billedløse film /audiowalken kræver ingen forkundskaber og kan opleves uanset alder

og erfaringsgrundlag. Dog indeholder værket en række grundlæggende filosofiske 

spørgsmål og disse ønsker jeg at skabe et pædagogisk oplæg omkring for børn og unge. 

Derfor har jeg lavet aftale om at afholde 5 pædagogiske oplæg til børn og unge i 

udstillingsperioden.

Med venlig hilsen

Stine Kvam


